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Druholigoví hokejisté Frýd-
ku-Místku prohráli na karvin-
ském ledě až v prodloužení.

S blížícím se koncem zá-
kladní části druholigové sou-
těže potřebují hokejisté HC 
Frýdek-Místek získávat dů-
ležité body. Naposledy získa-
li jeden, když v normální hra-
cí době remizovali s Karvinou 
2:2, bonusový bod pak nako-
nec získali domácí. „Byl to 
úporný boj, a to doslova. My 
jsme museli do utkání s klu-
ky z juniorské extraligy,“ po-
stěžoval si na rozsáhlou ma-
rodku svého celku karvinský 
kouč Aleš Flašar.

Domácí svedli proti houžev-
natým hostům urputný boj, 
přičemž nad vodou je hlavně 
držely důležité branky Ivana. 
Pozadu nezůstal ani jeho par-
ťák z útočné řady, velezkuše-
ný David Mikšan, jenž zaří-
dil vyrovnání na 2:2 a pak s 

Blatoněm v prodloužení na-
hrál Ivanovi na rozhodující 
gól. Karviná tak letošní bilan-
ci vzájemných zápasů s Frýd-
kem srovnala na 3:3.

Ve středečním 35. kole se 
frýdecko-místečtí hokejisté 
představí na domácím ledě, 
kdy od 18 hodin hostí Opa-
vu. Tohle utkání je pro domá-
cí hokejisty dost stěžejní, jeli-
kož může posunout frýdecké 
hráče do vysněného play-off. 
V sobotu 26. ledna pak zajíždí 
svěřenci trenéra Vavrečky do 
Valašského Meziříčí.

Branky a nahrávky: 15. 
Ivan (Kowalczyk), 44. Mikšan, 
62. Ivan (Blatoň, Mikšan) – 14. 
Škatula (Krutil, Rozum), 31. 
O. Sluštík. Rozhodčí: Czubaj 
– Bojda, Mikler. Vyloučení: 

5:8, navíc: Zajac (K) 2+2 se-
kání a hrubost + Contratto, 
Láníček a Kudláček (všichni 
FM) 10 min. OT za nesportov-

FRÝDEK-MÍSTEK – Atleti z 
Tělovýchovné jednoty Slezan 
Frýdek-Místek vyhlásili nej-
lepší atlety za uplynulý rok.

Na výroční členské schů-
zi atletického oddílu TJ Sle-
zan Frýdek-Místek byli vyhlá-
šeni nejlepší atleti oddílu za 
rok 2012. 

Nejlepší atletkou uplynulé-
ho roku se tak stala Veroni-
ka Siebeltová, která dosáhla 
těchto úspěchů: MČR dorostu 
na 1500 m překážek (1. mís-
to), MČR žen „22“ 3000 m pře-
kážek (2. místo), MČR dorost 
3000 m hala (3. místo), navíc 
Siebeltová překonala hned 11 
oddílových rekordů. Ze stříbr-
né pozice se radovala Helena 
Benčová, která dosáhla těch-
to výsledků: MČR žactva 800 
m (2. místo), MČR žactva kros 
(3. místo), překonání tří oddí-
lových rekordů. Na bronzo-
vém stupínku pak stanul Petr 
Lukeš, který na republikovém 
šampionátu do věku 22 let zís-
kal v běhu na 5000 m zlato. 
Další pořadí: 4. Kateřina Sie-
beltová (3. místo, dorost 800 m 
venku i hala, 4 oddílové rekor-
dy), 5. Natálie Závorková (4. 
místo – MČR dorost 1500 m), 
6. Roman Říha (4. místo MČR 
muži na 20 km chůze), 7. štafe-
ta 4x 400 m dorost – Benčová, 
Krtková, V. Siebeltová, K. Sie-
beltová), 8. Eliška Kopcová (2. 
místo na Evropských atletic-
kých hráh mládeže – míček, 4 
oddílové rekordy).  (red)

REGION (trp) – Beskydská 
amatérská hokejová liga do-
spěla ke konci základní čás-
ti. Jsou tak již známy dvojice 
pro následné čtvrti nále.

Závěrečné kolo základní 
části svedl proti sobě týmy 
Kozubové a Buldoků. Loni 
oba celky proti sobě bojovaly 
v závěrečném kole o posled-
ní místo. Letos naopak mohla 
Kozubová v případě úspěchu 
základní část vyhrát. Gólo-
vý účet otevřel již ve 3. minu-
tě Karch, který sebral kotouč 
chybujícímu obránci Vando-
vi. Další branku vsítil o šest 
minut později Kostka. Kozu-
bová tak vedla po první tře-
tině dvoubrankovým násko-
kem. Ve druhé části zápasu se 
neprosadil ani jeden celek. Až 
ve třetí třetině vykřesal nadě-
ji pro Buldoky Till. Z těsné-
ho stavu se však Buldoci nera-
dovali dlouho. Už za 44 vteřin 

na sebe převzal zodpovědnost 
kapitán Lisztwan – 3:1. Koneč-
nou podobu výsledku pak sta-
novil hostující Lysek.

Ve druhém zápase kola na 
sebe narazila družstva, která 
již měla své postavení v tabul-
ce jisté. Od prvních minut tak 
byla vidět opatrnost na obou 
stranách. První třetina přines-
la vyrovnaný hokej, se spous-
tou akcí na obou stranách. Do-
mácí Hrádek měl přece jen více 
štestí než Třinec, takže po prv-
ní dvacetiminutovce vedl 2:1. 
Naopak druhá perioda byla v 
jasné režii hrádeckých hoke-
jistů. Čtyřmi přesnými zása-
hy vedl Hrádek rázem 6:1. Tři-
nečtí hokejisté ovšem zbraně 
nesložili a ve třetí třetině za-
čali mohutně dotahovat ná-
skok soupeře. Už už to vypada-
lo na pořádné drama, nakonec 
domácím stačil náskok z před-
chozích třetin.

Ve třetím duelu kola se střet-
li hokejisté Stříteže a Havířo-
va. První branku zápasu viděli 
diváci již v 59. vteřině, kdy do-
mácí Jan Swienczek lehce te-
čoval střelu Zawadzkého. Po-
druhé se skóre měnilo až ve 
37. minutě, kdy hráli Střítežští 
přesilovku. Po kombinaci Gar-
bulinského s Pastorkem zvýšil 
na 2:0 Tomáš Swienczek. Ve 
zbývajících třech minutách zá-
pasu se už hokejisté ani jedno-
ho celku neprosadili. 

Základní část pak uzavřel 
duel mezi Pantery a Mosty. Do 
zápasu vstoupilo lépe hostují-
cí Dynamo. Ve 4. minutě vy-
bruslil mezi kruhy Prívara a 
střelou mezi betony překonal 
brankáře Panterů. Nabízely 
se i další šance. Lýskova rána 
se odrazila pouze od tyče. Dru-
hou branku přidalo Dynamo 
po změně stran. V 18. minutě 
se z předbrankového prosto-

ru prosadil Heczko. Odpověď 
Panterů na sebe nenecha-
la dlouho čekat. O dvě minu-
ty později se po samostatném 
úniku trefi l Dudkiewicz. Ve 
třetí třetině vyšel nástup hos-
tujícím hráčům, kdy Turko-
vu střelu vyrazil polský bran-
kář jen k Prívarovi a ten puk 
bezpečně poslal do sítě – 1:3. 
Vzápětí nastřelil Heczko jen 
tyčku. Vítěznou pojistku pak 
trefi l ve třetí třetině střelou 
do prázdné brány Kufa.

Základní část 3. ročníku 
BAHL je tak u konce. Jsou 
známa jména sedmi postupu-
jících do play-off. O osmém 
postupujícím rozhodne před-
kolo, které v pondělí sehrá-
la mužstva Mostů a Stříteže 
(výsledek není kvůli uzávěrce 
znám, pozn. red.).

Dvojice pro čtvrtfi nále: 

Kozubová (1) – vítěz předkola, 
Hrádek (2) – Monsters (7), Im-

perators (3) – Pantery (6), Tor-
pedo (4) – Buldogs (5). Čtvrtfi -
nále se hraje na jeden vítězný 
zápas, zbývající zápasy play-
-off  se hrají již na vítězství 
dvě. Vyřazovací boje pak už 
tradičně vyvrcholí fi nálovým 
dnem v třinecké Werk aréně.

Výsledky: HC Kozubová – 
HC Buldogs 3:2 (2:0, 0:0, 1:2). 
HC Hrádek – HC Imperators 
Třinec 7:5 (2:1, 4:0, 1:4). Bran-

ky: 7. Branczyk (J. Pav), 10. J. 
Pav (B. Gorny), 14. T. Cieslar 

(Wantulok), 16. B. Gorny 
(Branczyk), 22. Szmek (Dra-
pa), 23. Branczyk (Szmek), 34. 
J. Pav (Branczyk) – 12. Uhe-
rek (Bukva), 29. Vo. Karch 
(Bukva), 34. Vo. Karch (Mar-
thaus), 37. Vo. Karch, 38. Mar-
thaus. HC Technici Střítež – 
HC Torpedo Havířov 2:0 (1:0, 
0:0, 1:0). Branky: 1. J. Swien-
czek (Zawadzki), 37. T. Swien-
czek (Pastorek). HC Czarne 
Pantery – HC Dynamo Mosty 
1:4 (1:4, 0:0, 0:0).

TŘINEC – Hokejisté třineckých 
Imperátorů si jako nováček v letoš-
ní BAHL vůbec nepočínají. Po šest-
nácti odehraných kolech drží tato 
parta 3. místo. 

Hokejový amatérský tým HC Im-
perators Třinec byl založen v uply-
nulém roce a jejich klubovými bar-
vami jsou červená a bílá. „První 
myšlenky na založení hokejového 

týmu Imperators se začaly rodit v 
hlavách nynějšího vedení klubu při-
bližně před rokem. Já s Vojtou Kar-
chem jsme takoví nadšenci pro ho-
kej a na existenci Imperators máme 

Jak si vede amatérský nováček HC Imperators Třinec

Hokejisté HC Imperators Třinec jsou v letošním ročníku Beskydské amatérské hokejové ligy nováčkem. Horní řada 
zleva: Petr Bukva, Tomáš Výtisk, Pavel Sabela, Jan Uherek, Petr Cienciala, Roman Wojtas, Roman Szkandera, Ja-
roslav Rusz, Daniel Hamrozi. Dolní řada zleva: Václav Karch, Vojtěch Karch, Jiří Mašlar, Marcel Wawrosz, Lukáš 
Marthaus, Vojtěch Kadlubiec. Leží brankář Tomáš Sikora.  foto: ARCHIV ODDÍLU

Hokejisté drží dál osmé místo
BANÍK KARVINÁ – HC FRÝDEK-MÍSTEK 3:2 

(1:1, 0:1, 1:0 – 1:0) po prodloužení

Hokejisté Frýdku-Místku (tmavší dresy) vybojovali z karvinského ledu alespoň bod, za porážku
v prodloužení.  foto: DALIBOR SOSNA

TABULKA

 1. HC Kozubová 16 12 0 4 48:34 36
 2. HC Hrádek 16 11 0 5 68:42 34
 3. Imperators Třinec 16 9 0 7 54:49 27
 4. Torpedo Havířov 16 8 0 8 42:45 24
 5. HC Buldogs 16 8 0 8 51:46 22
 6. Czarne Pantery 16 8 0 8 46:59 22
 7. Monters Ostrava 16 6 0 10 44:59 19
 8. Dynamo Mosty 16 5 0 11 42:45 16
 9. Technici Střítež 16 5 0 11 27:43 16

Základní část amatérské ligy vyhrála Kozubová

Siebeltová 
nejlepší

asi největší podíl. Vznikl název, logo, 
dresy, následovalo shánění sponzorů 
a především nábor hráčů. Náš tým je 
složen z kluků, kteří ještě před třemi 
roky chodili hrát na rybník a pocti-
vým tréninkem se vypracovali v pl-
nohodnotné a platné hráče. Po ofi -
ciálním založení klubu následovala 
letní příprava hraním in-line hokeje 
a pak příprav-
né zápasy proti 
klubům BAHL. 
První soutěžní 
zápas jsme ode-
hráli ve čtvrtek 
20. září 2012,“ 
prozradil vznik
třineckého klu-
bu Jiří Mašlar. 

Mezi nejvíce 
bodující hráče 
letošní BAHL 
patří útočníci 
Vojtěch Karch 
(20 bodů za 14 
branek a 6 při-
hrávek) a Lu-
káš Marthaus 
(17 bodů za 10 
branek a 7 při-
hrávek). „Vojtěch je kapitán a obrov-
ský srdcař. Každý zápas neskutečně 
prožívá. Jeho přítomnost na ledě zna-
mená velké nebezpečí pro brankáře 
soupeře. Má vynikající bruslení, vý-
bornou střelu. Na góly má prostě 

čich. Podle mého názoru je jeho sla-
binou, že se občas nechá hokejem sou-
peře otrávit. Přesto je to náš bezkon-
kurenčně nejlepší hráč,“ chválí svého 
spoluhráče Mašlar.

V posledním kole základní části 
BAHL prohráli Imperátoři s Hrád-
kem 5:7. Do následného play-off  tak 
Třinečtí půjdou z třetího místa. „I 

když nám posled-
ní kolo výsledkově 
nevyšlo, tak po zá-
kladní části v ka-
bině panuje spo-
kojenost a dobrá 
nálada. Na no-
váčka jsme si ved-
li dobře a po roz-
pačitém začátku 
sezony (Třinec 2x 
prohrál) jsme ko-
nečně začali bo-
dovat. Myslím, že 
celý tým odváděl 
dobrou práci, za 
což jim chci podě-
kovat. Původním 
cílem bylo vyhnout 
se poslednímu mís-
tu, popřípadě ba-

ráži, a postoupit do play-off. Zajíci 
se ovšem počítají až po lovu, a proto 
bych si hodnocení sezony nechal až 
na samý závěr. Každopádně musím 
poděkovat našim sponzorům,“ uza-
vřel hodnocení Jiří Mašlar.  (red)

ní chování, využití: 1:0, osla-

bení: 1:0, diváci: 350.
Frýdek Místek: Láníček – 

Gajda, Teper, Měkýš, Tomis, 
Krutil, Kudláček, Ferenc – 
Gogolka, O. Sluštík, Škatula, 

P. Slovák, Rozum, Contratto, 
Kopún, Kelner, J. Sluštík, Su-
chý, J. Slovák, Štubňa, Balčík. 
Trenér: Jan Vavrečka.

Další výsledky 34. kola: 
VHK Vsetín – RT Torax Po-

ruba 5:2, Zubr Přerov – AZ 
Havířov 2:4, Valašské Mezi-
říčí – Nový Jičín 2:8, Slezan 
Opava – Jestřábi Prostějov 8:6 
(domácí prohrávali už 0:6!). 
 (mar)

TABULKA

 1. AZ Havířov 34 20 3 0 4 7 142:85 70
 2. Zubr Přerov 34 18 7 0 1 8 125:86 69
 3. Jestřábi Prostějov 34 16 4 0 3 11 128:120 59
 4. Nový Jičín 34 15 3 0 1 15 114:99 52
 5. Torax Poruba 34 14 3 0 4 13 113:105 52
 6. VHK Vsetín 34 14 3 0 1 16 117:112 49
 7. Baník Karviná 34 11 5 0 6 12 117:122 49
 8. Frýdek-Místek 34 11 4 0 5 14 109:141 46
 9. Slezan Opava 34 11 3 0 5 15 109:124 44
 10. Val. Meziříčí 34 3 2 0 7 22 95:175 20


